
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 46 del 11/04/2022  

 
Oggetto : 
PRESA D’ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE E COLLOCAMENTO A 
RIPOSO CON DIRITTO A PENSIONE DELLA DIPENDENTE DI RUOLO SIG.RA 
ROSSO DANIELA ANTONELLA – ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO 
DEMOGRAFICO – CAT. C – PROGRESSIONE ECONOMICA C4 – CON 
DECORRENZA 01/08/2022 (ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 31/07/2022). 

 
L’anno duemilaventidue, addì undici, del mese di aprile, alle ore 17:00, in una sala 
del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso: 
 

che la Sig.ra ROSSO Daniela Antonella in servizio presso questa Amministrazione a 
tempo pieno e indeterminato con il profilo di Istruttore Amministrativo – Cat. C – 
progressione economica C4, ha presentato le dimissioni volontarie con decorrenza 1° 
agosto 2022 (ultimo giorno di lavoro 31 luglio 2022), avendo inoltrato, in data 
21/01/2022, all’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale (INPS - n. prot. 
2054915200093) istanza al fine di ottenere la pensione di anzianità con calcolo 
contributivo sperimentale lavoratrici D.L. 4/2019 decorrenza dal 1° agosto 2022, 
presentandone una copia per conoscenza al Comune di Verzuolo in data 21/02/2022, 
con nota acclarata al n. 2633 del protocollo dell’Ente; 
 

che, sulla base degli atti d’ufficio, alla data di effettivo collocamento a riposo (1° agosto 
2022), la Sig.ra ROSSO Daniela Antonella avrà maturato un’anzianità di servizio utile 
al conseguimento della pensione;  
 

RITENUTO, pertanto, provvedere alla risoluzione del rapporto di lavoro attualmente in 
essere con la sig.ra ROSSO Daniela Antonella con decorrenza dal 1° agosto 2022, 
fatte salve le successive modifiche e/o integrazioni della normativa di settore e/o 
eventuali comunicazione da parte dell’Istituto Nazionale Previdenza Sociale (INPS); 
 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Regioni ed Autonomie Locali;  
 

VISTI: 
- lo Statuto del Comune di Verzuolo; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 e all’art. 147/bis 
del medesimo Decreto legislativo come disposto dal decreto Legge n. 174/2021 
convertito nella Legge n. 213/2012 in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
  

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto della presentazione da parte della Sig.ra ROSSO Daniela 
Antonella in servizio presso questa Amministrazione a tempo pieno e indeterminato 
con il profilo di Istruttore Amministrativo – Cat. C – progressione economica C4, delle 
dimissioni volontarie con decorrenza 1° agosto 2022 (ultimo giorno di lavoro 31 luglio 
2022), avendo inoltrato istanza in data 21/01/2022 all’Istituto Nazionale della 
Previdenza Sociale (INPS - n. prot. 2054915200093) al fine di ottenere la pensione di 
anzianità con calcolo contributivo sperimentale lavoratrici D.L. 4/2019 decorrenza dal 
1° agosto 2022;  
 

2) Di collocare a riposo la suddetta dipendente ROSSO Daniela Antonella, con 
decorrenza 01 agosto 2022 (ultimo giorno di lavoro 31 luglio 2022), dando atto che la 
medesima ha diritto a pensione di anzianità con calcolo contributivo sperimentale 
lavoratrici D.L. 4/2019 prevista dalla normativa vigente, fatte salve le successive 
modifiche e/o integrazioni della normativa di settore e/o eventuali comunicazioni da 
parte dell’Istituto Nazionale Previdenza Sociale (INPS); 
 



3) Di dare atto, pertanto, che il rapporto di lavoro con la suddetta dipendente si 
intende risolto a decorrere dalla data del 1° agosto 2022, e che lo stesso verrà 
cancellato dai ruoli organici del Comune di Verzuolo a decorrere dalla stessa data; 
 

4) Di inviare alla dipendente interessata la comunicazione circa la presa d’atto delle 
dimissioni dalla stessa presentate a seguito di pensionamento di anzianità con calcolo 
contributivo sperimentale lavoratrici D.L. 4/2019;  
 

5) Di dare atto che risulta rispettato il termine di preavviso di cui all’art. 12 del CCNL 
09/05/2006; 
 

6) Di incaricare il Responsabile del servizio di competenza a predisporre le pratiche 
previdenziali di competenza dell’Ente stesso, connesse alla cessazione dal servizio 
della Sig.ra ROSSO Daniela Antonella; 
 

7) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dei servizi finanziari. 
 

INDI 
 

Con separata votazione, unanime, favorevole palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


